proretic. 69. 9. *ſimpl. cap. de caſtorio.* 8. *catatop.* 3. efficere poteſt, & utrumque affectum inſanabilem: alii etiam affectus pariter ſicci reperiuntur, qui remediis locum non dant, cujuſmodi eſt abſoluta ventriculi ſiccitas, 7. *method.* 5. *Avicen.* 1. 3. f. 13. tr. 2. maraſmus 10. *Method.* 11. *De macore* 6. & ſimiles: humiditas vero vel non adeo multos, vel non ad curandum difficiles morbos producit.

Ex his ergo perſpicuum eſt, argumenti propoſiti, quamvis maximi, & firmiſſimi exitum (Deo favente) nos explicaffe. Nunc ad aliud tranſeamus.

Ad ſeptimum Argumentum optime quidem procedit. Sed ne concludat, Negamus minorem propoſitionem: Ad probationem, omnia concedimus. Imò ex ejuſmodi probatione, talem erigimus rationem, quæ ad huius pulveris vires, & efficacitatem patefaciendam, & detegendam maximopere facit.

Medicamentum, quod fluere facit humores, quod & vias aperit, quibus pelluntur, citius, iucundius, ac ruitius purgat, & curat. Pulvis iſte, quantumvis frigidus, & ſiccus, & talis. Ergo &c. Major eſt iplamet Aſſumptionis Adverſariorum probatio, Minor probatur: Hic pulvis ratione *cremoris Tartari*, humores craſſos ac Tartareos incidendi, meatuſque obſtructos aperiendi vi prædius eſt: ratione *Antimonii* pariter, & incidit, & detergit, quemadmodum *ſupra* *tum capite primo*: tum *quarto* demonſtratum eſt. Cum igitur hic pulvis, & fluere faciat humores, & vias inſuper aperiat; merito & purgare, & curare tuto, cito, & incunde ſatis poterit.

Obj. *frigidi ac ſicci eſt conſtipare meatus & humores denſare*. Refpondeo, & reſponſionem elicio ex Galeno, 11. *meth.* 10. ea quæ craſſos ſuccos extenuandi, & glutinoſos detergendi, & excretionem

promovendi vim habent, sunt in duplici differentia: Quædam enim calefaciendo id præstant, & huiusmodi (inquit Galenus ibidem) est *mulsa*: Quædam vero refrigerando, & huiusmodi est (dicit) *peissana cremor*. Iam vero pulvis noster est ex iis, quæ prædicta beneficia non excalefaciendo, sed potius refrigerando confert, ac tribuit.

At rursus quis objiciet. *Frigidum, ut frigidum semper, & ubique contrahere, constipare, & incrassare aptum est: Si ergo pulvis propositus est frigidus, igitur velimus, nolimus necessitate coacti sateri debemus, ipsum habere vim & incrassandi humores & vias claudendi.*

Respondeo, Frigidū 4. *simpl.* cū partiū crassitie, quemadmodū est *ōphaciū, mēspila, sorba, cydonia*, cōcedo, at frigidū cū partiū tenuitate, quemadmodū est *acetū, succus cиви, limonis, aurāii, & granatorū acidorū*, nego.

Ad postremum. Quando asseruimus (id quod c. 3. in fine *tertiæ Rationis*, & c. 6. in *constructione 8. arg.* & *ibidem in 11. argumento*, ter, ni, fallor fecimus in toto hoc opere) pulverem hunc esse cinerem, semper diximus, esse cinerem non simpliciter, nec absolute, sed esse *veluti cinerem*, & esse *cinerem quandam*, hoc est, (significare volumus) proportionem habere quandam cum cinere. Siquidem, quemadmodum id, quod reliquum est rerum, quæ penitus comburuntur, proprie ac vere cinis dicitur; ita illa, quæ aliquo modo ignem perpessa sunt, & ex aliqua parte aliquid propriæ substantiæ & illius, quod substantiam consequitur, amiserunt, ubi in pulverem postea redacta sunt, cineres, *analogia quadam* dici possunt. Unde, cum in hoc nostro pulvere *Antimonium* diu, multumque magis igne agitetur, quam reliqua ipsum pulverem ingredientia: hinc est, ut ipsius reliquiæ magis

magis quoque cinis dici possint.

Quod vero ad *Scammonium*, de quo est omnis lis, pertinet; cum igne admodum remisse, ac leniter tractetur, sed quid dico igne? fumo potius: proinde cineris nomen minus proprie meretur. Sat est tali arte quinque illa nocumenta à *Mesue, lib. 2. de simpl.* cæterisque in *Scammonio* repetta ex eo abstulisse, præcipue vero nimiam eius acrimoniam, & caliditatem. Quamobrem, si *Scammonium*, quod pulverem nostrum ingreditur, & calefactum, colliquatur, & igni superpositum vnitur in massam, & evaporat fumum, nil mirum, postea quam non est perfecte, & absolute cinis etenim si ad hunc usque terminum, scilicet verum cinerem redigeretur, vim vndique amitteret, sed est cinis *proportionem quadam*, quoniam scilicet illius fumi *sulphuris* beneficio partes omnes noxiæ eripiuntur, & evanescent.

INDEX

RERVM MEMORABILIVM

in his tribus Tractatibus contentarum.

A

- Borium praeca-*
venia. 21.35
- Absynthii usus*
& uulnias. 73
- Acetum forissimum com-*
parandi modus. 52
- Acetū Bezoardicum.* 189
- Acetositas esurina ex cu-*
pro sine corrosivis. 99
- Abstinerē oportet in ac-*
cessionibus. 280.290
- Et cur.* 304
- An non solum à*
cibo, sed etiam à
medicamento. 302
- 303
- in Accessionibus materia*
turget, urget & est
multa. 280.281.301
- in Accessionibus febrivm*
intermittentium humo-
res non concoquuntur,
sed expelluntur. 281
- in Accessionibus febrivm*
intermittentium dan-
dus pulvis cornachi-
nus. 304
- Acrimonia quomodo à*
medicamentis auferat-
ur. 292
- Adamas.* 176
- Aëris contagium seu ma-*
lignitas. 21.35.152
- Aëris quæ non admittit*
renæ sectionem, nec
purgationem per alia
pharmaca, per pulve-
rem Cornachinum ad-
mittit. 255
- Aloës extractio.* 62
- preparatio.* 71
- Alvi promotio.* 36.58
- Alvi fluxus venæ sectio-*